Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Núcleo de Carreira Docente - NCD

Despacho NCD R9 312/2023
Processo: 23102.004771/2022-47
Assunto: Homologação do Resultado do Concurso Público de
Conhecimento/Disciplina: Letras/Linguística (Edital n9 53/2023)

Provas e Títulos na Área de

Rio de Janeiro, 07 de dezembro de 2023

Senhora Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Sugiro submeter ao Magnífico Reitor o encaminhamento ao Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão - CONSEPE da resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Adjunto-A,
em regime de 40 horas semanais 8m .Dedicação Exclusiva. na Área de 'Conhecimento/Disciplina:
Letras/Linguística, do Departamento de Processos Técnico-Documentais. do Centro de Ciências
Humanas e Sociais, no qualforam aprovados os candidatos abaixo relacionados:

Informo que o certame em tela é referente à reposição da Professora Ana Celeste Indolfo
motivo de aposentadoria.

por

JERFFERSON Assinado de forma digital
por JERFFERSON SEvERINOSEVERINO MAI,\:Zs32004S700

MAIA:753 20045 700 l:llflg: 2023.12.07 17:23:';o

Jerfferson Maia
Núcleo de Carreira Docente

Magnífico Reitor

Submeto à alta consideração e decisão de Vossa Magnificência, a encaminhamento do
pedido de homologação do resultado do Processo Seletivo Simplificado. conforme informação
supra, para fins de aprovação do CONSEPE

PAOLA ORCAD ES Assinada de forma digitalpor PAOLA

MnRELLES:09400528736 E:!='EãgR'!='TãI:;T=:ã.'
Paola Orcades Meirelles

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas
$IAPE NQ 2395104

DE ACORDO

Encaminha-se à Secretaria dos Conselhos Superiores. para as providências cabíveis

GR , em.ál. éii2. /t:12(DJ13
ASSlnddOdC larmÜ dlg talPaF Jade DA CASTA

F LHaÓ11- 73S704 ILQU:VHeQCOnfenlnCla.

CPF A3. cnnJOSE DA COSTA FILHO:6334173S70

.rosé da Casta Filho
Reitor

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

I' Lugar Thalita Cristina Souza Cruz 9,1 (nove inteiros e um décimo)
2P Lugar José Sena da Salva Filho 8,7 (oito inteiros e sete décimos)
3e Lugar Thais Regina Santos Borges 8,4 (oito inteiros e Quatro décimos)
4Q Lugar Tatiana Jardim Gonçalves 8,3 (oito inteiros e três décimos)
5Q Lugar Douglas Roberto Knupp Sangue 8,3 (oito inteiros e três décimos}

UNIRIO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Secretaria dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO SCS N' 5.776, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

Dispõe sobre o resultado do Concurso Público de
Provas e Títulos para Professor Adjunto A, em
regime de trabalho de 40 horas semanais em
Dedicação Exclusiva, na Área de
Conhecimento/Disciplina Letras/Linguística, do
Departamento de Processos Técnico-Documentais,
do Centro de Ciências Humanas e Sociais (CCH).

O Reitor da Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), no uso das
atribuições que Ihe foram conferidas pelas normas estatutárias e regimentais, em conformidade
com o Artigo 21, incisos XIV e XIX do Regimento Geral, e de acordo com o teor do Processo
n' 23102.004771/2022-47, RESOLVE promulgar, ad r(:/êrendu/n do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão (CONSEPE), a seguinte Resolução:

Art. I' Fica aprovado o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para
Professor Adjunto A, em regime de trabalho de 40 horas semanais em Dedicação Exclusiva,
na Área de Conhecimento/Disciplina Letras/Linguística, do Departamento de Processos
Técnico-Documentais, do Centro de Ciências Humanas e Sociais (CCH), no qual foram
aprovados os candidatos abaixo relacionados:

Art. 2' Esta Resolução entra em vigor a partir desta data

,€ rl Assinado de forma digitalporJOSE
,l.. DA COSTA FILHO:6334173S704

DN: c=BR. o=tCP-Brasil.

..É;\ ou=videoconíerencia,
:33683111000107. ou=Secretari

da Receita Federaldo Brasil- RFB.
ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3.

OSE DA COSTA
FILHO:6334173S704

osta Filho
itor

José da C
Re

TTDD: 005.1

  CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL
l ' Lugar Thalita Cristina Souza Cmz 9,1 (nove inteiros e um décimo)
2' Lugar José Seria da Silva Filho 8,7 (oito inteiros e sete décimos)
3' Lugar Thais Resina Santos Boraxcs 8,4 (oito inteiros e quatro décimos)
4' Lugar Tatiana Jardim Gonçalves 8,3 (oito inteiros e três décimos)
5' Lugar Douglas Roberto Knupp Sangue 8,3 (oito inteiros e três décimos)